Requerimento Nº 099/CMNP/2025

                                                          Nova Palmeira, 16 de Maio de 2025.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 099/2025 para apreciação dos senhores vereadores, que Solicito a instalação de um sistema de rádio amador nas unidades da frota municipal, especialmente nos veículos utilizados para transporte de pacientes, serviços de apoio e manutenção.

JUSTIFICATIVA:

A comunicação rápida e eficiente entre os motoristas garantirá uma melhor organização dos serviços prestados. Instabilidade nas redes de telefone, dificultam, por muitas vezes, a comunicação e efetivação de serviços em áreas sensíveis da gestão municipal, como em saúde, educação e outras. Trago esta solicitação visando uma melhoria na questão operacional do serviço público, tendo como pressuposto, um serviço eficiente para toda a população. Sem mais, desejo votos de estima e respeito.
[bookmark: _GoBack]
Atenciosamente;

[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIÊNIO 2025/2026

IZALMARA ARAÚJO DE SOUSA
Vereadora MDB

image1.jpeg
e

@

<
. V0vA pal MERAP®

image2.jpeg